
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 7(4296)  
2020 m. vasario 10–16 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 

  
2020 kalendorius : [geriausi Lietuvos vaikų ir jaunimo meninės kūrybos konkurso „Pažink gamtą“ darbai] / 

Gamtos tyrimų centras. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 2019. – [14] lap. : iliustr.. – Tiražas 150 egz. 
 
Lietuvių tautiniai drabužiai : 2020 [metų sieninis kalendorius] / Lietuvos nacionalinis kultūros centras ; Mariaus 

Jovaišos nuotraukos ; [vertėja Liliana Bugailiškytė]. – [Vilnius] : [Lietuvos nacionalinis kultūros centras], [2019]. – [14] 
lap. : iliustr. 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Kaip auginti berniukus XXI amžiuje / Steve Biddulph ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Pavlovičienė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2019. – 255, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-8233-76-6 
 
Sau pačiam / Markas Aurelijus ; iš senosios graikų kalbos vertė Eugenija Ulčinaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 

181, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-9955-38-553-0 (įr.) 
 
Storytelling : pasakojimo meistrystė / Carmine Gallo ; iš anglų kalbos vertė Rūta Montvilienė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2020. – 350, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-439-7 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Dramblys, kuris pamiršo laimę : įkvepiančios istorijos apie tai, kaip mėgautis kiekviena akimirka / Ajahn Brahm ; 
iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 269, [3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-
466-204-1 (įr.) 

 
Ramybė tau / Algirdas Toliatas ; prologas – Francesc Miralles, epilogas – Lina Ever ; iš ispanų kalbos vertė Aira 

Nekrašaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 250, [2] p.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-466-433-5 (įr.) 
 
Šeštas jausmas yra pirmas : [„Žmogaus ir Dievo metų“ trečioji knyga] / Algirdas Toliatas. – Vilnius : Tyto alba, 

2020. – 315, [4] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-466-322-2 (įr.) 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Faktų galia : dešimt priežasčių, kodėl klystame mąstydami apie pasaulį ir kodėl viskas nėra taip blogai, kaip 
atrodo / Hans Rosling su Ola Rosling ir Anna Rosling Rönnlund ; iš anglų kalbos vertė Daiva Vilkelytė. – Vilnius : Tyto 
alba, 2020. – 398, [2] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-466-342-0 (įr.) 

 
Situation of transgender persons in Lithuania : national review / [Eglė Tamulionytė, Aivaras Žilvinskas] ; [Office 

of the Equal Opportunities Ombudsperson]. – [Vilnius] : [Dizaino meistrai], [2019]. – 34 p. : diagr.. – ISBN 978-609-
95460-7-0 

 
Translyčių asmenų padėtis Lietuvoje : nacionalinė apžvalga / [parengė Eglė Tamulionytė, Aivaras Žilvinskas] ; 

[Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba]. – [Vilnius] : [Dizaino meistrai], [2019]. – 122 p. : diagr.. – ISBN 978-609-
95460-6-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

POLITIKA 
  

Kabinetas 339 / Dovydas Pancerovas, Birutė Davidonytė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 350, [1] p.. – Tiražas 
5000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-3911-0 

 
Pabėgimas iš Taljanų : [prisiminimai] / Sigutė Smetonaitė ; [sudarytoja Virginija Skučaitė]. – Vilnius : Lietuvos 

gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2019. – 151, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-609-8037-88-3 (įr.) 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Laiškai iš svetimų karų : lietuvių spauda apie JAV karus XIX a. pabaigoje – XX a. pradžioje ir lietuvių karių laiškai iš 

jų : monografija ir šaltinių publikacija / Remigijus Misiūnas ; Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka. – 
Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka : Bonus animus, [2019]. – 279, [1] p.. – (Liudijimai). – ISBN 
978-609-405-191-3. – ISBN 978-9955-754-57-2 (įr.) 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Jaukiai sugrįžo… : post scriptum : mintys apie gyvenimą, meilę ir knygą : [leidinys Jadvygos Karinauskytės-

Kauneckienės atminimui]. – [Šiauliai] : Saulės delta, [2019]. – 24 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8123-40-1 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
  

11 sijonų / [parengė Diana Tomkuvienė, Asta Vandytė]. – Kaunas : Tautinio kostiumo studija, 2019. – 75, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96110-0-6 

 
Atvažiuoja Kalėdos : Advento – Kalėdų papročiai ir tautosaka / [parengė Nijolė Marcinkevičienė (papročiai, 

tikėjimai, burtai), Jūratė Šemetaitė (dainuojamasis folkloras), Audronė Vakarinienė (choreografinis folkloras)]. – 2-asis 
papild. leid.. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis kultūros centras, 2019. – 855 p. : iliustr., nat.. – (Gyvoji tradicija). – ISBN 
978-609-8166-10-1 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Agatai / [tekstas Birutės Poškienės] ; Gamtos tyrimų centras, Mineralų muziejus. – Vilnius : Gamtos tyrimų 

centras, 2019. – [16] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz. 
 
Algimantas Jakimavičius : entomologijos, mokslo istorijos ir bibliografijos keliais / Valstybinis mokslinių tyrimų 

institutas Gamtos tyrimų centras, Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka ; [sudarė Sigita Dagienė, Audrė 
Trumpienė] ; [redakcinė kolegija: Vincas Būda (pirmininkas) … [et al.]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 2019. – 175, 
[1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-8255-04-1 (įr.) 

 
Pranciškus Baltrus Šivickis, 1882–1968 : [Lietuvos mokslo įžymybės] / Laima Petrauskienė ; Valstybinis mokslinių 

tyrimų institutas Gamtos tyrimų centras. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 2020. – 231, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8255-02-7 (įr.) 

 
Visos mokyklinio matematikos kurso formulės, taisyklės, funkcijų grafikai ir lentelės : (papildoma mokymosi 

priemonė progimnazijų, gimnazijų ir vidurinių mokyklų moksleiviams) / Vaidotas Mockus. – Šiauliai : V. Mockaus 
įmonė, 2019. – 127, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-632-41-2 

 
MEDICINA 

  
Ko laukti, kai laukiesi : išsamūs atsakymai į visus būsimų mamų klausimus – nuo kūdikio planavimo iki pirmųjų jo 

gyvenimo dienų / Heidi Murkoff ; iš anglų kalbos vertė Vita Daugėlienė, Jurgita Jėrinaitė, Greta Margevičienė, Giedrė 
Tartėnienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2019. – 605, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-8233-82-
7 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kodėl mes nemiegame? : įtraukiantis gidas po žmonijos miego istoriją ir šiuolaikinės nemigos priežastis / Darian 
Leader ; iš anglų kalbos vertė Ieva Sidaravičiūtė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – 223, [1] p.. – Tiražas 1500 
egz.. – ISBN 978-609-8233-97-1 

 
Ramaus miego knyga : [praktinis vadovas auginantiems naujagimius, kūdikius ir ikimokyklinukus] / Sarah 

Ockwell-Smith ; iš anglų kalbos vertė Vytenė Menkevičienė ; [iliustracijos: Rodney Paull]. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 
302, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-251-5 (įr.) 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

  
Carpe diem : angelų įkvėpti itališkos virtuvės receptai / Gian Luca Demarco ; fotografas Robertas Daskevičius ; 

teksto autorė Kristina Bačiauskaitė Bykovienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2019. – 247, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
4000 egz.. – ISBN 978-609-8233-91-9 (įr.) 

 
Kaišiadorietiška virtuvė / Nijolė Adukonienė. – Kaišiadorys : Kaišiadorių muziejus, 2019. – 368, [1] p. : iliustr., 

faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-646-53-2 (įr.) 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
  

Bitonomija : įvadas į pirmą milijoną internetu / Benediktas Gylys ; [iliustracijų dailininkė Lina Sasnauskaitė]. – 
Vilnius : Alma littera, 2020. – 279, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-609-01-2965-4 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Chaoso sutramdymas = From chaos to covenant : Jehošua Kovarskis : paroda skiriama [Valstybinio Vilniaus 

Gaono žydų] muziejaus atkūrimo 30-mečiui [2019 m. gegužės 29 d. – 2019 m. rugsėjo 19 d., Vilnius] : [katalogas] / 
[vertėja Diana Guogienė]. – Vilnius : Valstybinis Vilniaus Gaono žydų muziejus, [2019]. – 55, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
400 egz.. – ISBN 978-9955-767-34-3 

 
Drozofilos, didžėjai ir džedajai : fotografijų knyga / [Benas Šarka]. – Klaipėda : [Kūrėjų sąjunga], 2019. – [120] 

atsk. lap. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-96094-0-9 (ištaisytas). – ISBN 978-6099-60-940-9 (klaidingas) 
 
Karpiniai – mano pasaulis / Nijolė Rimkienė. – Utena : Utenos Indra, 2019. – 211, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 

300 egz.. – ISBN 978-609-455-467-4 (įr.) 
 
Lasar Segall: Brazilijos modernistas iš Vilniaus = Lasar Segall: modernista Brasileiro de Vilnius = Lasar Segall: 

Brazilian modernist from Vilnius : [parodos „Brazilijos modernistas iš Vilniaus: Lasario Segallo sugrįžimas“ katalogas, 
2019 lapkričio 28 – 2020 kovo 1, Vilnius] / [sudarytojos Kamilė Rupeikaitė, Ieva Šadzevičienė] ; [vertė Mafalda Tupe, 
Diana Guogienė, UAB „Magistrai“]. – [Vilnius] : Valstybinis Vilniaus Gaono žydų muziejus, [2019]. – 126, [2] p. : iliustr., 
portr.. – ISBN 978-9955-767-36-7 

 
Liagalizacija : fotografija : [albumas] / Giedrius Liagas ; [sudarytoja Ieva Meilutė-Svinkūnienė] ; [vertėja Giedrė 

Degutytė]. – Šiauliai : Šiaulių „Aušros“ muziejaus leidykla [etc.], 2019. – 149, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 
egz.. – ISBN 978-9986-766-65-0 (įr.) 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
Lietuvių kalbos svetimybių, vartojamų Visagino krašte, žodynas / sudarė Danguolė Savičienė ir Jūratė Šoliūnaitė-

Pavilionienė ; [panaudoti Visagino „Verdenės“ gimnazijos mokinių kūrybiniai darbai]. – Utena : Utenos Indra, 2019. – 
62 p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-455-473-5 (įr.) 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Aušrinis vėjas : poezijos rinkinio „Laiko siluetas“ tąsa / Danguolė Dulkytė. – Kaunas [i.e. Vilnius] : [Ciklonas], 

2019. – 71, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8122-64-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Beprotiškai turtingi : romanas / Kevin Kwan ; iš anglų kalbos vertė Ligita Karsbo. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 
540, [3] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-458-8 (įr.) 

 
Bitininkas iš Alepo : romanas / Christy Lefteri ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kvedaraitė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2020. – 301, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-8233-95-7 (įr.) 
 
Dėl to verta gyventi : romanas / Richard Roper ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 

2020. – 334, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-457-1 (įr.) 
 
Draugė : trileris / Teresa Driscoll ; iš anglų kalbos vertė Nomeda Berkuvienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 

2019. – 330, [5] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8233-74-2 (įr.) 
 
Emilijos dienoraštis, 1942–2015 m. : vienos epochos liudijimas / [su Mindaugo Nastaravičiaus įžanga]. – Vilnius : 

Tyto alba, 2020. – 591, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-452-6 (įr.) 
 
Gaono kodas : [romanas] / Rytis Sabas. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 200, [6] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 

978-609-01-3906-6 (įr.) 
 
Geležiniai gyvatės kiaušiniai : romanas / Saulius Šaltenis. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 194, [3] p.. – Tiražas 3000 

egz.. – ISBN 978-609-466-460-1 (įr.) 
 
Grožio ir blogio biblioteka : romanas / Undinė Radzevičiūtė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 

[2020]. – 198, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-128-0 (įr.) 
 
Jaunystė : [jauno žmogaus kelionė po pasaulį ir save] / Marius Lucka ; sudarė Ernesta Rilienė ; [dailininkė Lina 

Vyšniauskaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 174, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3953-0 
 
Julija : kai meilė sugrįžta : romanas / Ramunė Lė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2019. – 271, [1] p.. – Tiražas 

1800 egz.. – ISBN 978-609-8233-89-6 
 
Kai ateis niekada : romanas / Barbara Davis ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2019. – 365, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-8233-88-9 (įr.) 
 
Kita Vindzorų mergina : romanas apie princesę Margaretą, karališkųjų rūmų maištininkę / Georgie Blalock ; iš 

anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – 334, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 
978-609-487-006-4 (įr.) 

 
Kūnai : novelės / Akvilė Kavaliauskaitė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – 157, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – 

ISBN 978-609-487-000-2 (įr.) 
 
Kuždesių fontanas : [romanas] / Ruta Sepetys ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 

505, [5] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-3914-1 (įr.) 
 
Mano miego ir poilsio metai : romanas / Ottessa Moshfegh ; iš anglų kalbos vertė Aušra Stanaitytė-Karsokienė. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 309, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-125-9 (įr.) 
 
Melas : romanas / Bonnie Kistler ; iš anglų kalbos vertė Vesta Berkmanienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 

2019. – 460, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8233-86-5 (įr.) 
 
Miestelio romansas : romanas / Grigorijus Kanovičius ; iš rusų kalbos vertė Aldona Paulauskienė ; [iliustracijų 

autorius Markas Kanovičius]. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 429, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-
448-9 (įr.) 

 
Paruzija : romanas / Gintaras Beresnevičius. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 284, [3] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 

978-609-466-454-0 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Pietinia kronikas : popromanas / Rimantas Kmita ; iliustracijos Liudo Parulskio. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 367, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-210-2 (įr.) 

 
Prie versmės… : [poezija] / Genovaitė Česnauskienė. – Plungė [i.e. Kaušėnai, Plungės r.] : Ž. Pilitausko individuali 

veikla, 2019. – 144, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-95852-5-3 
 
Prisijaukink prigimtį… : [poezija] / Adelė Daukantaitė. – Plungė [i.e. Kaušėnai, Plungės r.] : Ž. Pilitausko 

individuali veikla, 2019. – 235, [1] p. : portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-95852-4-6 (įr.) 
 
Simply “The love” : [romanas] / Monika Petkevičiūtė. – [Kaunas] : M. Petkevičiūtė, 2019. – 288 p.. – Tiražas 1000 

egz.. – ISBN 978-609-475-386-2 (įr.) 
 
Skrynelė dvigubu dugnu : nauji eilėraščiai, posmai, virtę dainomis, kronikėlės / Algimantas Baltakis. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 162, [5] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-480-126-6 (įr.) 
 
So meilė Žemaitėjē : Plungės ė Reitava krašta žemaitėška rašontiūm kninga : [poezija, proza] / Plungės rajuona 

savėvaldībės vėišuojė bėbliuoteka ; [sodarītuojė Adelė Daukantātė] ; [iliustracėjų autuorē Alduona Pletātė-Ruibienė, 
Saulios Laurėnaitis]. – Plungė [i.e. Kaušėnai, Plungės r.] : Ž. Pilitausko individuali veikla, 2019. – 237, [2] p. : iliustr., nat., 
portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-95852-6-0 (įr.) 

 
Šantaramas : romanas / Gregory David Roberts ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Tyto alba, 

2020. – 755, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9986-16-855-3 
 
Trečioji evangelija: griūtis ir laisvė : atgimimo buities istorija : kaip gyveno paprasti ir nepaprasti žmonės 

ypatingais laikais / Andrius Užkalnis. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2019. – 383, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8233-90-2 

 
Trumpiausias Benedikto Januševičiaus eilėraštis : konkrečioji poezija / Benediktas Januševičius. – [Vilnius] : 

Žiemos žodžiai, 2019. – 119, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-95561-3-0 (įr.) 
 
Visi eilėraščiai : poezija / Henrikas Radauskas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 307, [1] p.. – 

Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-127-3 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Bitlas, Ana Orka ir aš : vienos (ne)pavykusios jaunystės istorija : romanas / Asta Jolanta Miškinytė. – Vilnius : 
Tyto alba, 2020. – 287, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-453-3 (įr.) 

 
Boružė Liputė ieško namų ir draugų : [pasakos] / Ilona Bakšė, Ieva Zalepugaitė. – Kaunas : Jūsų Flintas, [2019]. – 

31, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-06-0077-1 
 
Edeno maištininkai : [romanas] : trečioji „Edeno“ serijos knyga / Joey Graceffa ; iš anglų kalbos vertė Aistis 

Kelertas. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2019. – 410, [4] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-8233-84-1 (įr.) 
 
Gretutė ir brokoliadienis / Tomas Liutkevičius. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2019. – 47, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 

egz.. – ISBN 978-609-06-0109-9 (įr.) 
 
Ivė ir gyvūnai / Matt Haig ; iš anglų kalbos vertė Gediminas Auškalnis ; iliustravo Emily Gravett. – Vilnius : Tyto 

alba, 2020. – 264, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-456-4 (įr.) 
 
Kalno durys : [romanas] / Dovilė Junigeda ; iliustravo Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 

269, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-451-9 (įr.) 
 
Kiškis, kuriam niekada nebuvo gana / Huginn Þór Grétarsson ; [dailininkas Brad D. Nault] ; iš islandų kalbos vertė 

Jūratė Akucevičiūtė. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2019. – 34, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-06-0116-7 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Ledo pabaisa / David Walliams ; iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė ; iliustravo Tony Ross. – Vilnius : Tyto 
alba, 2020. – 494, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-447-2 (įr.) 

 
Mažasis princas : [pasaka] / Antoine de Saint-Exupéry ; su autoriaus akvarelėmis ; iš prancūzų kalbos vertė 

Pranas Bieliauskas. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 98, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-08-962-9 (įr.) 
 
Mumijos mįslė : [apysaka] / Kristina Ohlsson ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, [2020]. – 229, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-130-3 (įr.) 
 
Pabėk nuo vištos! : [apie tai, kaip draugystė įveikia patyčias] / Živilė Agurkytė, Justinas Ališauskas. – Kaunas : 

Jūsų Flintas, 2019. – [24] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-06-0112-9 
 
Pasakiška vaikystė : vaikų ir jaunimo kūrybos rinktinė / [sudarė Ignalinos rajono savivaldybės viešoji biblioteka]. – 

Utena : Utenos Indra, 2019. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-455-472-8 (įr.) 
 
Skruzdėliukas Nežiniukas / Rasa Dmuchovskienė ; [dailininkas Gintaras Jocius]. – Kaunas : Jūsų Flintas, [2019]. – 

2 kn.. – (Įr.) 
Kn. 1. – [2019]. – 43, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-06-0120-4 
Kn. 2. – [2019]. – 47, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-06-0121-1 
 
Sniego sesė : Kalėdų istorija / Maja Lunde ; iliustravo Lisa Aisato ; iš norvegų kalbos vertė Alvyda Gaivenienė. – 

Vilnius : Tyto alba, 2020. – 195, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-429-8 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

20 mergaičių, kurios pakeitė pasaulį / [tekstų autorė Rosalba Troiano] ; [iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė] ; 
[iliustracijų autoriai Simona Bursi, Maria Elena Gonano, Patrizia Manfroi ... [et al.]. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 88 p. : 
iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3666-9 (įr.) 

 
Boružiukas Taškiukas miške su draugais : [spalvinimo knygelė] / [piešė Roberta Mašidlauskytė] ; [rašė Irma 

Pikienė]. – Kaunas : Jūsų Flintas, [2019]. – [8] lap., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 4500 egz.. – ISBN 978-609-06-
0058-0 (ištaisytas). – ISBN 978-609-419-716-1 (klaidingas) 

 
Fėjos. Gėlynų karalystė : [spalvinimo knygelė su lipdukais] / [Ina Katkauskaitė] ; [dailininkė Miglė Šimatonytė]. – 

Kaunas : Jūsų Flintas, [2019]. – [17] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-609-06-
0093-1 

 
Gyvūnai, pakeitę pasaulį : 50 nuostabių istorijų apie gyvūnus / G.L. Marvel ; tekstas: Marcelo E. Mazzanti ; 

iliustracijos: Mar Guixé ; iš ispanų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 143, [3] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-3831-1 (įr.) 

 
Kačiukų raidės / [Ilona Bakšė]. – Kaunas : Jūsų Flintas, [2019]. – [30] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 

Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-609-06-0059-7 
 
Kaip miega gyvūnai / Selemonas Paltanavičius ; iliustravo Marija Smirnovaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 39, 

[1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-461-8 (įr.) 
 
Kakės Makės enciklopedija : gyvūnai / [nuotraukos, tekstas Selemono Paltanavičiaus] ; [dailininkė Lina Žutautė]. – 

Vilnius : Alma littera, 2019. – 143, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-2225-9 (įr.) 
 
Ledo princesė : [spalvinimo knygelė su lipdukais] / [Ina Katkauskaitė] ; [dailininkė Anna Dorogina]. – Kaunas : 

Jūsų Flintas, [2019]. – [17] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-609-06-0124-2 
 
Lipinu ir jungiu. Skanumynai : [užduočių knygelė su lipdukais] / [Ilona Bakšė Bumblauskienė] ; [dailininkė Jurgita 

Juškaitė-Jakaitienė]. – Kaunas : Jūsų Flintas, [2019]. – [13] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – (Kutis). – Tiražas 
6000 egz.. – ISBN 978-609-06-0060-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Rutuliukai lipdukai. Ir mes mokame! : [pažink spalvas] : [lipdukų knygelė] / [Ilona Bakšė] ; [dailininkė Jurgita 
Juškaitė-Jakaitienė]. – Kaunas : Jūsų Flintas, [2019]. – [17] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 6000 egz.. – 
ISBN 978-609-06-0111-2 

 
Tautinės lėlės : [Lietuvos etnografinių regionų kostiumai] : [spalvinimo ir karpymo knyga] / Lietuvos nacionalinis 

kultūros centras ; [parengė Diana Tomkuvienė, Danutė Keturakienė] ; [piešiniai: Vita Tomkutė]. – [Vilnius] : [Lietuvos 
nacionalinis kultūros centras], [2019]. – [48] lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-8166-12-5 

 
Turbo motorai. Vilkikai : [lipink ir spalvink] / [dailininkas Juozas Rimeikis]. – Kaunas : Jūsų Flintas, [2019]. – [8] 

lap., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-06-0095-5 
 
Vienaragiai ir princesė. Tarp vaivorykščių : spalvinimo knygelė / [Živilė Agurkytė] ; [dailininkė Anna Dorogina]. – 

Kaunas : Jūsų Flintas, [2019]. – [20] p., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-609-06-0072-6 
 

GEOGRAFIJA 
 

Černobylis : pasaulis po trečiojo pasaulinio karo / Šarūnas Jasiukevičius (Praeities Žvalgas) ; sudarė Ingrida 
Žirlienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 219, [5] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-3874-8 
 

Žuvis, kuri supainiojo duris : ir kitos 69 istorijos iš šešių žemynų / Liudas Dapkus. – Vilnius : BALTO leidybos 
namai, 2020. – 415, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8233-99-5 (įr.) 

 
ISTORIJA 

  
Sienos : civilizacijos istorija per kraują ir plytas / David Frye ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – 319, [1] p. : žml.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-8233-93-3 (įr.) 
 
Slaptoji pasaulio istorija / Jonathan Black ; iš anglų kalbos vertė Povilas Astrauskas. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 

549, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-386-4 (įr.) 
 
Varšuva–Vilnius: 1939 m. ruduo : reportažai ir atsiminimai / Pranas Ancevičius ; Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka : Bonus animus, [2019]. – 335, [1] p.. – 
(Liudijimai). – ISBN 978-609-405-189-0. – ISBN 978-9955-754-56-5 (įr.) 

 
Whosoever saves a single life, saves an entire universe : [exhibition catalogue] / [compiled and edited by 

Danutė Selčinskaja] ; [translated from Lithuanian by Diana Guogienė]. – Vilnius : Vilna Gaon State Jewish Museum, 
2019. – 319, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-767-35-0 

 
VAIZDUOJAMASIS MENAS 

  
Lietuvių tautiniai kostiumai = Lithuanian national costumes / Lietuvos nacionalinis kultūros centras ; fotografas 

Marius Jovaiša. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis kultūros centras, 2019. – [14] susegtų lap. : spalv. 
 

NATOS 
  

Eisim, broliai : 2019 metų naujų kūrinių chorams ir vokaliniams ansambliams konkurse premijuoti A kategorijos 
(sudėtingi) kūriniai chorui ir vokaliniam ansambliui / Lietuvos nacionalinis kultūros centras ; [sudarytoja Aurelija 
Andrejauskaitė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis kultūros centras, 2019. – 82 p.. – (Muzika chorams : šiuolaikinės 
lietuvių choro muzikos antologija). – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-706208-57-2 

 
Supkit meskit : 2019 metų naujų kūrinių chorams ir vokaliniams ansambliams konkurse premijuoti B kategorijos 

(nesudėtingi) kūriniai chorui ir vokaliniam ansambliui / Lietuvos nacionalinis kultūros centras ; [sudarytoja Aurelija 
Andrejauskaitė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis kultūros centras, 2019. – 74 p.. – (Muzika chorams : šiuolaikinės 
lietuvių choro muzikos antologija). – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-706208-56-5 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Su P.E.R. TOP : žurnalas superdraugėms. [2019], Nr. 1 / redaktorė Živilė Agurkytė. – Kaunas : Jūsų Flintas, [2019]. – 
45, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 8000 egz.. – ISSN 2669-0861 

 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

